收益率（％）
5.96% 8.00% -2.04% 18.01%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/

股）
0.75 0.45 66.67% 1.92

 2011 年末 2010 年末
本年末比上年末增

减（％）
2009 年末

归属于上市公司股东的每股净资产（元/

股）
6.66 8.31 -19.86% 3.69

资产负债率（％） 18.22% 17.26% 0.96% 49.70%

（二）非经常性损益项目

单位：人民币元

   2011 年年度报告

第 8 页 /共 169 页

非经常性损益项目 2011 年金额 2010 年金额 2009 年金额

非流动资产处置损益 -1,382,501.71 5,398,047.43 183,763.47

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密

切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定

量持续享受的政府补助除外

16,524,578.00 3,652,841.84 4,370,148.00

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费 0.00 189,725.00 508,857.80

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，

持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价

值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融

负债和可供出售金融资产取得的投资收益

12,076,559.00 6,097,300.00 -673,360.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -614,588.59 476,509.90 -439,918.07

所得税影响额 -6,621,811.03 -3,730,908.23 -872,092.80

少数股东权益影响额 -79,517.05 -31,949.67 -291,094.86

合计 19,902,718.62 12,051,566.27 2,786,303.54

   2011 年年度报告

第 9 页 /共 169 页

第三节 股本变动及股东情况

一、公司股本变动情况

（一）股份变动情况表

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份
100,000,000 74.91%   23,601,204 -21,329,319 2,271,885 102,271,885 58.93%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股
100,000,000 74.91%   23,601,204 -21,329,319 2,271,885 102,271,885 58.93%

其中：境内非国有法

人持股 18,086,959 13.55%   5,426,088  5,426,088
23,513,047 13.55%

 境内自然人持股
81,913,041 61.36%   18,175,116 -21,329,319 -3,154,203

78,758,838 45.38%

4、外资持股

其中：境外法人持股

 境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份
33,500,000 25.09%   16,448,796 21,329,319 37,778,115

71,278,115 41.07%

1、人民币普通股
33,500,000 25.09%   16,448,796 21,329,319 37,778,115

71,278,115 41.07%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 133,500,000 100.00%   40,050,000 0 40,050,000
173,550,000 100%

（二）限售股份变动情况表

   单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

周国建 30,000,000 0 9,000,000  39,000,000  首发承诺 2015-05-11

徐鸿 6,000,000 0 1,800,000  7,800,000  首发承诺 2015-05-11

浙江凯喜雅国际股份有限

公司

18,086,959 0
5,426,088  23,513,047

首发承诺 2013-05-11

韩朔 4,000,000 0 1,200,000  5,200,000  首发承诺 2013-05-11

冯建萍 3,500,000 0 1,050,000  4,550,000  首发承诺 2013-05-11

   2011 年年度报告

第 10 页 /共 169 页

股东名称
年初限售股

数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

顾群 1,100,000 0 330,000  1,430,000  首发承诺 2013-05-11

郑晓 344,260 0 103,278  447,538  首发承诺 2013-05-11

沈玉祁 465,800 0 139,740  605,540  首发承诺 2013-05-11

金解朝 471,350 0 141,405  612,755  首发承诺 2012-05-11

王志新 481,350 0 144,405  625,755  首发承诺 2012-05-11

张宁 161,000 0 48,300  209,300  首发承诺 2012-05-11

周金海 192,375 0 57,713  250,088  首发承诺 2012-05-11

徐伟胜等26名部门经理 1,386,7587 0 4,160,276  18,027,863  首发承诺 2012-05-11

张效生等114名自然人 21,329,319 21,329,319 0 0 承诺期满 2011-05-11

合计 100,000,000 21,329,319 23,601,204 102,271,885 - -

说明：张效生等 114 名自然人于 2011 年 5 月 11 日首发解禁，公司于 2011 年 5 月 26 日完成以

资本公积金向全体股东每 10 股转增 3 股的方案，其余未解禁股东相应增加限售股股数。

二、股份发行和上市情况

（一）股票发行情况

2010年4月12日，中国证券监督管理委员会证监许可[2010]440号文《关于核准

浙江嘉欣丝绸股份有限公司首次公开发行股票的批复》核准公司公开发行股票事宜。

公司采用网下向询价对象询价配售和网上资金申购定价发行相结合的方式，向社会

公开发行人民币普通股(A股)3350万股，其中网下配售670万股，网上定价发行2680

万股，发行价格为22元/股。

（二）股票上市情况

经深圳证券交易所《关于浙江嘉欣丝绸股份有限公司人民币普通股股票上市的

通知》（深证上[2010]150号）同意，公司发行的人民币普通股股票在深圳证券交易

所上市股票简称“嘉欣丝绸”，股票代码“002404”，其中本次公开发行中网上定

价发行的2680万股股票已于2010年5月11日上市交易。网下向询价对象询价配售的

670万股锁定三个月后于2010年8月11日上市流通。2011年5月11日，张效生等114名

自然人所持有的21,329,319股解禁。

   2011 年年度报告